
 
 

 

 

 

Information angående handledning av studenter på läkarprogrammet 
 

Er vårdcentral har fått i uppdrag att ta emot en student på samhällsmedicinkursen termin 

9, nedan hittar du information om detta. Vi ser fram emot ett bra samarbete för våra 

framtida kollegors bästa! 

 

 
Vilken kurs: Termin 9, Samhällsmedicinkursen HT 2025 

 
Samhällsmedicinkursen på gamla läkarprogrammet, termin 9, ges för sista gången under 
VT25. Det kan finnas enstaka studenter som missar eller inte blir godkända på 
momentet, och vi behöver därför erbjuda ett fåtal platser under HT25.  
 
Studenterna har 9 dagars VFU på vårdcentral där de ska träna på att självständigt 
handlägga hela patientkonsultationen inkl. dokumentation. Handledare är medicinsk 
ansvarig och förväntas hjälpa till med medicinsk handläggning samt konsultationsträning 
och medsittningar. 
 

Datum för 
handledning  
 

• Utbildningsdag för nya handledare anordnas vid behov, digital utbildning 3 
timmar. 

• Studenterna på vårdcentral: omgång 1: vecka 36-37, omgång 2: vecka 42-
43. (9 dagar, tis-fre första veckan och mån-fre andra veckan). Vilken period 
vårdcentralen är tilldelad framgår av mailet med anmälan som skickats till 
vårdcentralchef. En vårdcentral kan bli tilldelad båda perioderna. 

 
Under dessa dagar behöver handledaren ha ett för uppdraget anpassat schema, se sida 2 
för schemaförslag. Se över handledarens schema i god tid. 

Vem kan 
handleda? 
 

Handledaren skall vara specialist i allmänmedicin eller ST-läkare som gjort minst halva sin 
ST i allmänmedicin.  
 
OBS! För handledare som inte tidigare har handlett på samhällsmedicinkursen är 
kursspecifik utbildningsdag obligatorisk, kontakta oss för att planera in datum. 

Ersättning  Fullt handledaruppdrag omfattar 9,5 dagar:  
 
Utbildningsdag en halv dag, handledning på vårdcentralen 9 dagar Uppdraget ersätts 
med 2500 kr. För vårdcentraler i Västra Götaland ersätter regionen med ytterligare 2500 
kr dvs totala ersättningen för fullgjort uppdrag för en vårdcentral i Västra 
Götalandsregionen är 5000 kr.  

Deadline 
 
 

Anmälan av handledare sker senast 5 maj genom att chef (eller den av chef 
utsedda handledaren) öppnar länken till anmälan och besvarar det 
frågeformulär som skickats till vårdcentralchefen på mail. 

 



 
 

 

 

Schemaförslag 

 

Dag 1: 

Kl 8-10: introduktion till VFU/vårdcentral + fika 

Kl 10.15: handledaren träffar en bokad patient, studenten går bredvid inkl. genomgång av 

somatiskt status, bokning av labb/undersökningar på VC och genomgång av journalsystemet 

LUNCH 

E-m: boka 1-2 patienter till studenten, rekommenderas att handledaren gör medsittning vid 

ett av besöken och är tillgänglig resten av tiden (dvs ej egna patientbesök, men kan ha 

administration/recept/telefontid) 

Dag 2-9: 

o Rekommenderas bokning av 2-3 patienter per halvdag, ok att ta extra akutpatient 

om det finns tid över. Det är stor individuell variation mellan studenterna avseende 

kapacitet/arbetstempo. Patientantalet kan ökas mot slutet av placeringen. 

o Studenten kan under en halvdag vara med på sidouppdrag, t.ex. SÄBO, BVC, 

ungdomsmottagning. Övrig tid bör studenten ha egen mottagning. Studenterna skall 

inte gå bredvid på ssk-mottagning eller labb. 

o Studenten har 1 timme inläsningstid/dag, för egen inläsning samt arbete med två 

uppgifter de ska göra under sin VFU. Inläsningstiden kan förläggas när det passar bra 

schemamässigt. 

 

o Handledaren beräknas arbeta ca 50 % med eget patientarbete och administration. 

Ett vanligt upplägg är att patienter bokas vid samma klockslag till både handledare 

och patient, då är handledaren ofta färdig/nästan färdig när studenten behöver 

handledning. 

o Typ av patienter: studenterna bör träffa en oselekterad patientgrupp och ha ungefär 

hälften planerade besök och hälften akuta besök. Studenterna har INTE läst 

gynekologi, varför den typen av patienter inte bör bokas. Studenterna har inte heller 

läst pediatrik, dermatologi och, för en del studenter ÖNH och oftalmologi, men får 

gärna träffa denna typ av patienter och behöver då lite större handledningsinsats. 

o Sista dagen avsätts 1-2 timmar för avslutning inkl. tid för reflektion och ömsesidig 

feedback. Handledaren fyller i VFU-blankett som skickas till kursadministrationen. 

 


